[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об отчёте начальника ОМВД России
по Княжпогостскому району о деятельности ОМВД России

по Княжпогостскому району за 2013 год
В соответствии с приказом МВД России от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчётов должностных лиц территориальных органов МВД России» Совет муниципального района "Княжпогостский"
РЕШИЛ:
1. Отчёт начальника ОМВД России по Княжпогостскому району майора полиции А.А. Козлова о деятельности ОМВД России по Княжпогостскому району за 2013 год принять к сведению.

2. Для улучшения оперативной обстановки на территории Княжпогостского района  в 2014 году рекомендовать ОМВД России по Княжпогостскому району:

1) Организовать работу участковых уполномоченных полиции по проведению профилактических обходов жилых секторов подведомственных населённых пунктов.

2) Организовать работу по отчётности участковых уполномоченных полиции перед населением, трудовыми коллективами района об их работе.

3) Организовать работу по информированию населения о местах расположения участковых пунктов полиции, времени приёма граждан, контактных телефонах.
4)  В целях снижения аварийности на дорогах района, в том числе и вне населённых пунктов, организовать проведение целевых профилактических мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, соблюдение правил дорожного движения всеми  участниками дорожного движения.

5) Провести комплекс профилактических мероприятий, направленных на предупреждение преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного и/или наркотического опьянений, в том числе несовершеннолетними лицами.

6) Провести профилактические мероприятия, в ходе которых осуществить адресные проверки ранее судимых лиц, состоящих на учёте, с принятием соответствующих мер реагирования, предусмотренных федеральным законодательство, по выявленным фактам нарушений соблюдения подучётными лицами возложенных на них ограничений и обязанностей.

7) Продолжить проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению правонарушений, связанных с незаконным использованием контрафактной продукции.

8) В целях профилактики уличной преступности активизировать работу патрульно-постовых нарядов полиции по выявлению лиц, находящихся в состоянии алкогольного и /или наркотического опьянений.

9) Продолжить работу по обеспечению взаимодействия со средствами массовой информации  с целью профилактики наиболее распространённых преступлений, предметом посягательств которых является личное имущество граждан (различные формы мошенничества, грабежи, кражи).

10) Совместно с администрацией ГП «Емва» обеспечить реализацию подсистемы сегмента видеоконтроля АПК «Безопасный город» в городе Емва в местах с массовым пребыванием граждан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района «Княжпогостский»-

председатель Совета района                                                                 Н.А. Туркина

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от  18.02. 2014.  №  277

Республика Коми, г. Емва